
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 09 Corpo di Polizia Municipale n° 47 del 
09/06/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER L'AFFIDAMENTO IN 
CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI SOSTA A PAGAMENTO NEL COMUNE DI 
RAGUSA.

Il Redattore: Ienco Maria 

RICHIAMATE le determinazioni n. 52 del 24/01/2017 e n. 494 del 29/03/2017 con le 
quali è stato approvato il capitolato ed il bando di gara per l’affidamento triennale del 
servizio di sosta a pagamento nel comune di Ragusa, da aggiudicare con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa;
DATO  ATTO  che  si  rende  necessario  costituire  la  commissione  di  gara  per  la 
valutazione delle offerte tecniche ed economiche;
RITENUTO di  individuare  il  Dott.  Giuseppe  Puglisi  quale  presidente  della 
commissione di gara;
CONSIDERATO  che  con  nota  prot.  56982  del  11/05/2017  è  stato  richiesto 
all’U.R.E.G.A. di procedere all’individuazione di due componenti per costituire la 
commissione di gara di cui sopra mediante sorteggio pubblico fra gli iscritti all’Albo 
Regionale ai sensi dell’ex art. 8 della L.R. n.12/2011e 12 del Decreto Presidenziale 
31/12/2012 n.13;
DATO ATTO  che  in  data  24/05/2017  e  08/06/2017  (in  seconda  convocazione  a 
seguito  rinuncia  di  uno  dei  due  esperti  sorteggiati)  l’U.R.E.G.A.  di  Ragusa  ha 
proceduto al sorteggio dei due commissari richiesti per l’espletamento della gara;
DATO ATTO  che  sono  stati  sorteggiati  l’Avv.  Lo  Sardo  M.  R.  Antonina,  quale 
esperto in materie giuridiche e l'ing. Roccazzello Sebastiano, quale esperto in materie 
tecniche; 
PRESO ATTO delle note di accettazione dell'incarico fatte pervenire dall' Avv. Lo 
Sardo M. R. Antonina e dall'Ing. Sebastiano Roccazzello, agli atti di questo settore;

Pagina 1/3



DATO ATTO  che per i compensi dei suddetti professionisti risulta già impegnata, 
con determinazione n.2372/16, la somma € 2.300,00, al bilancio 2016, considerato la 
misura del compenso unitario di € 300,00 al netto di IVA ed altri oneri di legge per 
ciascun componente a seduta, ai sensi dell’art 13 del D.P.R. n 13 del 31/01/2012;
VISTO che:

- con deliberazione di C.C. n. 54 del 04.08.2016 è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 
2016-2018;

- con  deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.  433  del  09.08.2016  è  stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2016-2018;

- con deliberazione di Giunta Municipale n. 31 del 30.01.2017, nelle more di 
approvazione  del  bilancio  di  previsione  2017-2019,  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo  di  Gestione  (PEG)  provvisorio  per  l’esercizio  finanziario  2017  quale 
seconda annualità del triennio 2016-2018;

Dato  atto  che  la  presente  determinazione  è  coerente  con  la  programmazione 
contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. 
n. 19 del 24 marzo 2017;

Visto  l’art.  53  del  Regolamento  di  Organizzazione  degli  Uffici  e  dei  Servizi 
comunali, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30.10.1997, 
che attribuisce ai dirigenti di settore la gestione delle attività finanziarie nell’ambito 
degli obiettivi assegnati al settore di competenza;

Visto  il  successivo  art.  65  del  medesimo  Regolamento,  in  ordine  alla  forma, 
pubblicità ed efficacia delle determinazioni dirigenziali;

Visto il  D.Lgs.  n.  267/2000,  come  recepito  dalla  legge  n.  48/1991  e  successive 
modifiche ed integrazioni

DETERMINA

1. di costituire la Commissione per la valutazione delle offerte relative alla gara 
per l’affidamento triennale del servizio di sosta a pagamento nel comune di 
Ragusa, secondo quanto disposto dall’ex art. 8 della L.R. n.12/2011 e 12 del 
Decreto Presidenziale 31/12/2012 n.13, con il Dirigente Dott. Giuseppe Puglisi 
quale  presidente,  l'Ing.  Sebastiano  Roccazzello,  quale  esperto  in  materie 
tecniche,  e  l’Avv.  M.  R.  Antonina  Lo  Sardo,  quale  esperto  in  materie 
giuridiche; 

2. di  corrispondere  a  ciascuno  dei  due  esperti  designati  dall’U.R.E.G.A.,  il 
compenso di € 300,00 a seduta, al netti di IVA ed altri oneri di legge, come 
previsto nel comma 7 dell. Art. 13 del D.P.R. n.13 del 31/01/2012;

3. di  dare  atto che  la  somma  di  €  2.300,00  quale  compenso  ai  suddetti 
professionisti, risulta già impegnata, con determinazione 2372/16, al bilancio 

Pagina 2/3



2016, capitolo 1944 missione 08, programma 01, titolo 1, macroaggregato 03, 
3° livello 02, 4° livello 09, 5° livello 011, impegno 1722/16;

4. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  dovrà  essere  pubblicato 
nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente” – sottosezione bandi di 
gara e contratti, ai sensi dell’art. 37 comma 1,2 del D.lgs. n. 33/13.

 

Ragusa,  09/06/2017 Dirigente
PUGLISI GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

